
UCHWAŁA NR LV.303.2023 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. C, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w kwocie 560 000,00 zł (słownie: pięćset  
sześćdziesiąt tysięcy złotych) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze. 

§ 2. Zawarcie umowy oraz uruchomienie pożyczki nastąpią w 2023 roku. 

§ 3. Pożyczkę, o której mowa w § 1 przeznacza się na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Stare Kurowo w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa remizy strażackiej 
OSP Łęgowo w gminie Stare Kurowo” 

§ 4. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2024 – 2030. 

§ 6. Spłata odsetek nastąpi w latach 2023-2030. 

§ 7. Źródłem spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne budżetu gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2547D0E1-C5B7-4054-BA61-BD513D9F85DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze ustanowił program 
finansowania jednostek OSP Nowoczesna Remiza. W ramach tegoż programu możliwe jest otrzymanie 
pożyczki na finansowanie inwestycji do 100% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 2 mln zł. 
Pożyczka może być udzielona na max. 10 lat z oprocentowaniem WIBOR 3M + 100 pkt bazowych, 
nie mniej niż 5% w stosunku rocznym. Pożyczka ta, na wniosek beneficjenta, może zostać umorzona 
w wysokości 40% pod warunkiem terminowego wykonania przedsięwzięcia i osiągnięcia planowanych 
efektów. 

Zgodnie z przytoczonymi, w podstawie prawnej uchwały, przepisami – art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c. ustawy 
z dnia 8 marca o samorządzie gminnym – do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie zaciągania zobowiązań finansowych przez Gminę. W związku z tym, że planuje się zadanie              
pn. ,,Budowa remizy strażackiej OSP Łęgowo w gminie Stare Kurowo” oraz to, że Gmina Stare Kurowo 
została wpisana na listę beneficjentów ww. programu, zasadnym jest by Rada Gminy Stare Kurowo 
podjęła niniejszą uchwałę. 

Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi z dochodów własnych budżetu gminy. Spłata kredytu nastąpi 
w latach 2024-2030, zaś spłata odsetek w latach 2023-2030. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2547D0E1-C5B7-4054-BA61-BD513D9F85DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.303.2023 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


